
 
 

 

2020 年５月 15 日 

各 位 

 

 

 

 

株主ご優待券のご利用期間の変更に関するお知らせ 

 

 当社グループは、新型コロナウイルス感染症の拡大防止策を講じ社会的責任を果たすべく、お客様の安全、全

従業員の安全を第一に考え、株主優待券のご利用期間の変更を行うことにつき決定いたしましたので、お知らせ

申し上げます。 

記 

 

１．変更理由 

  当社は、事業に対する理解をより深めていただくため、毎年２月末日の最終の株主名簿に記載された株主の皆

様に対し、株主ご優待券をお送りしておりますが、新型コロナウイルス感染症の拡大を鑑み、ご利用機会を確保

するため、下記のとおり有効期間を変更いたします。 

  また、前期までにおいては株主の皆様に対してお送りする優待品の諸手続き並びに発送手配等を社内で内製化

することで、ご要望にお応えさせていただいておりました。 

しかしながら、新型コロナウイルス感染症においては、未だ終息の目処がたたない状況であり、社員の感染症

リスクの低減及び効率化によるコスト削減等を鑑み、当期よりご優待にかかる申込手続き方法を変更させていた

だきます。 

  株主様へはご不便をおかけすることがあるかと存じますが、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、2019 年２月末日時点の株主名簿に記載または記録された株主の皆様へ、昨年 2019 年に送付済の株主ご

優待券（有効期限：2020 年５月 31 日）につきましては、2020 年４月７日付「株主ご優待券のご利用期限延長に

関するお知らせ」にてご案内のとおり、有効期限を 2020 年７月 31 日へ延長しております。 

 

２．変更対象・変更内容 

  ・本株主優待制度の基準については、2020 年２月末日現在の株主名簿に記載または記録された株主様への発送

分からの適用となります。 

 

   （変更前）  有効期限： 2020 年６月１日 ～ 2021 年５月 30 日 

     ↓ 

   （変更後）  有効期限： 2020 年９月１日 ～ 2021 年８月 31 日 

 

２．備考 

  ・株主優待制度の詳細については、当社ホームページ内の「株主優待制度」をご参照ください。 

・お申込手続き方法は、定時株主総会終了後にお送りする予定の「定時株主総会決議ご通知」等に同封の 

「（重要なご案内）株主優待お申し込み方法」をご確認ください。 

 

 

以上 

 

 

 

 

会 社 名 株式会社ＤＤホールディングス 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松村 厚久 

（コード番号：3073 東証第一部） 

問合せ先 上席執行役員 グループ経営企画本部長  斉藤 征晃 

電話番号 03-6858-6080（代表） 

https://www.dd-holdings.com/ir/stockholder_benefit/


                      

2 

 

【ご参考：株主優待制度概要及びお申し込み方法】 

 

 保有株式数に応じて、下記いずれか一つのご優待をご選択いただけます 

ご優待内容 株主ご優待券 
ＤＤ ＰＯＩＮＴ 

付与 
お米 

100 株以上 

600 株未満 
6,000 円分 6,000 ポイント 交換不可 

600 株以上 

1,200 株未満 
12,000 円分 12,000 ポイント ５ｋｇ 

1,200 株以上 

6,000 株未満 
24,000 円分 24,000 ポイント 10ｋｇ 

6,000 株以上 

12,000 株未満 
36,000 円分 36,000 ポイント 15ｋｇ 

12,000 株以上 48,000 円分 48,000 ポイント 20ｋｇ 

引換手続き方法 
手続きは 

必要ございません 
株主優待 WEB サイト 

「株主優待（お米）引換申込」 

ハガキ※ 

手続期限 － 
2020 年７月 31 日 

（23:59 まで） 

2020 年７月 31 日 

（当日消印有効） 

発送予定日 
９月中旬～下旬 

（予定） 
手続き後即日 

８月下旬 

（予定） 

※「株主優待ＷＥＢサイト」からのお申し込みも可 




	20200515_株主優待券のご利用期間の変更に関するお知らせ_final
	yutai_goannai_A4_ver6

